
Uchwala Nr M../M/2021 
Zarządu Powiatu Mieleckiego 
z dnia .........2021 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały iu sprawie zamiaru przekształcenia 
Poradni Psych ołogiczno - Pedagogicznej w Miełcu

Na podstawie § 75 ust. 2 pkt. 1. Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu Mieleckiego 

uchwala co następuje:

§1 
Przyjmuje się i przedkłada Radzie Powiatu Mieleckiego projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 
Poradni Psychologiczno ■ Pedagogicznej w Mielcu, w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Powiatu Mieleckiego

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

L Przewodniczący Zarządu
Stanisław Lonczak -.........
2. Członek Zarządu
Andrzej Bryła -.................
3. Członek Zarządu 
Andrzej Chrabąszcz -........
4. Członek Zarządu 
Zbigniew Działowski -.....
5. Członek Zarządu
Bogusław Pereł -..............



Uchwała Nr ........ /......./ 2021
Rady Powiatu Mieleckiego 

z dnia ...........................2021 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Mielcu

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1, 88 ust. 1 
oraz art. 89 ust. 1,3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (t.j. 2020 poz. 910), Rada Powiatu 
Mieleckiego,

uchwala co następuje:

§ 1. Zamierza się z dniem 1 stycznia 2022 r. przekształcić Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną 
w Mielcu przy ul. Sękowskiego 2B, 39-300 Mielec w poradnię specjalistyczną, która otrzyma nazwę: 
Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Mielcu przy ul. Sękowskiego 2B> 39-300 
Mielec.

§ 2. Postanawia się dokonać czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu przekształcenia poradni 
o którym mowa w § 1, w szczególności zawiadomić o zamiarze przekształcenia poradni rodziców dzieci 
korzystających aktualnie z Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Mielcu oraz wystąpić do 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty z informacją o zamiarze dokonania przekształcenia celem uzyskania opinii.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

■acon
RackJi Prawny 

KR'3357



Uzasadnienie do uchwały

I. Podstawa prawna uchwały:
Zgodnie z art. 8 ust. 16 w zw. z art. 2 pkt 6 ustawy z 14.12.2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 910 ze zm,), zadaniem własnym powiatu jest zakładanie i prowadzenie publicznych poradni 
psychologiczno-pedagogicznych, w tym poradni specjalistycznych udzielających dzieciom, młodzieży, 
rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a także pomocy uczniom w wyborze 
kierunku kształcenia i zawodu. Jak stanowi § 12 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 1.02.2013 r. 
w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym 
publicznych poradni specjalistycznych (Dz.U. poz. 199 ze zm.) poradnie specjalistyczne prowadzą działalność 
ukierunkowaną na specyficzny, jednorodny charakter problemów, z uwzględnieniem potrzeb lokalnej 
społeczności.
Wobec powyższego należy stwierdzić, że przekształcenie publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, 
która prowadzi działalności ukierunkowaną na specyficzny, jednorodny charakter problemów, w publiczną 
poradnię specjalistyczną jest dopuszczalne i stanowi przekształcenie, o którym mowa w art. 89 ust. 9 ustawy 

prawo oświatowe.
Art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910, z późn. 

zm.) wyraźnie wskazuje, że w przypadku przekształcenia placówki zastosowanie mają przepisy art. 89 ust. 1 - 
8 ustawy, które odnoszą się do likwidacji szkół i placówek oświatowych. Zatem po podjęciu uchwały 
intencyjnej Zarząd Powiatu Mieleckiego wystąpi do Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie z 
wnioskiem o wyrażenie opinii w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mielcu.

Na organie ciąży również obowiązek powiadomienia rodziców uczniów, a w przypadku uczniów 
dorosłych-samych uczniów o zamiarze przekształcenia. W przypadku poradni psychologiczno- 
pedagogicznych pojęcie „ucznia”, a co za tym idzie podstawy ustalenia i sposobu powiadomienia „rodziców 
uczniów”, jest trudne do zdefiniowania. Przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 lutego 
2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w 
tym publicznych poradni specjalistycznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 199, z późn. zm.) mówią o „osobach, którym 
udzielana jest pomoc" oraz „terenie działania poradni”. Poradnie psychologiczno-pedagogiczne nie realizują 
procesu kształcenia, nie prowadzą ksiąg uczniów/wychowanków oraz ksiąg dzieci zamieszkałych w 
obwodzie. Poradnie prowadzą jedynie ewidencję osób korzystających z pomocy poradni. Niemożliwe jest 
zatem imienne powiadomienie wszystkich potencjalnych osób zamieszkujących na terenie działania Poradni. 
Wykonując dyspozycję art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe w części dotyczącej obowiązku zawiadomienia 
rodziców uczniów Zarząd Powiatu Mieleckiego poinformuje Dyrektora PPP w Mielcu, Radę Pedagogiczna a 
także pracowników Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Mielcu oraz wszystkie szkoły i placówki, dla 
których Powiat Mielecki jest organem prowadzącym, o zamiarze przekształcenia Poradni. Informacja ta 
będzie również zamieszczona na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Mielcu oraz na stronie 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mielcu, a także na tablicach ogłoszeń.

II. Wskazanie potrzeby:
PPP w Mielcu już od lat realizuje zadania wybiegające poza standardy funkcjonowania publicznych poradni 
psychologiczno - pedagogicznych. Funkcjonująca na terenie powiatu publiczna poradnia zapewnia realizację 
przez powiat zadania własnego prowadzenia publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych 
jednocześnie prowadzi działalność w szerszym zakresie, co kwalifikuje ich do bycia również poradnią 
specjalistyczną. Przekształcona Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Mielcu w Specjalistyczną 
Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną, będzie realizowała ustawowe zadania „poradni rejonowej”, a 
przede wszystkim będzie udzielała specjalistyczną pomoc dzieciom i młodzieży z trudnościami emocjonalnymi 
i w zachowaniu.
Wybór specjalizacji jest efektem diagnozy środowiska, opartej na obserwacji pracowników poradni, analizie 
zgłoszeń, opinii, orzeczeń, konsultacji z nauczycielami. Wynika z nich, że trudności i zaburzenia w zakresie 
emocji, zachowania oraz mowy i komunikowania się, wiążą się ze sobą, stanowiąc istotny i wzmagający się 
problem. Przekładają się na relacje rodzinne, trudności wychowawcze, skutkują one uzależnieniami, 
trudnościami w funkcjonowaniu osobistym i społecznym. Należy przypuszczać, że utrzymujący się stan 
pandemii, nauka zdalna, izolacja społeczna spotęguje te trudności, wywoła długofalowe skutki, wymagające 



specjalistycznej interwencji, wsparcia, terapii szczególnie u młodego pokolenia. Ta sytuacja jest bodźcem do 
podjęcia stosownych działań. Ukierunkowanie działalności Poradni na ww. problemy jest odpowiedzią na 
rosnące potrzeby środowiska w tym zakresie. Pozwoli na stworzenie modelu całościowego systemu opieki 
psychologiczno-pedagogiczno-terapeutycznej nad dziećmi i młodzieżą w przedszkolach, szkołach i 
placówkach, który będzie wspierany konsultacjami psychiatrycznymi, realizowanymi już od 2014 r. przez 
mielecką Poradnię, jako jedyną na Podkarpaciu.
Oferowana przez PPP w Mielcu pomoc jest skierowana głównie do mieszkańców Powiatu Mieleckiego. 
Zagwarantuje ona dedykowane i wysokospecjalistyczne wsparcie dla tych grup społeczności lokalnej, które 
są obecnie najbardziej potrzebujące, a w mniejszym stopniu zauważane jako adresaci pomocy lub mają 
niedostatek wsparcia ze względu na duże potrzeby środowiska.
Koncepcja przekształcenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w ielcu w Poradnię Specjalistyczną 
uwzględnia optymalne wykorzystanie zasobów placówki, w tym doświadczenia i kwalifikacji kadry, przy 
równoczesnym założeniu jej rozwoju w sprecyzowanym kierunku specjalizacji. Sądzimy, że przekształcenie 
i nowa działalność Poradni może odbyć się bez istotnych nakładów finansowych, gdyż PPP w Mielcu 
dysponuje odpowiednią bazą i specjalistami. Mielecka Poradnia jest placówką publiczną działającą od ponad 
50 lat. Aktualnie swoimi działaniami obejmuje ponad 130 placówek oświatowych z terenu Powiatu 
Mieleckiego, w których uczy się około 20 000 uczniów. Świadczy pomoc dla ich rodziców, opiekunów, a 
także prawie 1600 nauczycieli. Działania realizowane od wielu lat przez Poradnię Psychologiczno - 
Pedagogiczną w Mielcu wybiegają poza standardy funkcjonowania publicznych poradni psychologiczno- 
pedagogicznych i kwalifikują ją do grona poradni specjalistycznych. Jako doświadczona i wiodąca w wielu 
aspektach instytucja, PPP w Mielcu gwarantuje świadczenie pełnego zakresu usług wymaganych prawem 
oświatowym przy równoczesnym dostosowaniu działalności do potrzeb środowiska.
Działania PPP w Mielcu wpisują się we wdrożony przez rząd w 2019r. nowy model ochrony zdrowia 
psychicznego i fizycznego dzieci i młodzieży, a także najnowsze intencje rządowe dotyczące otwierania 
wszelkich możliwych mechanizmów wspierania ich w trudnym czasie. Jako placówka specjalistyczna 
mielecka Poradnia będzie partnerem dla instytucji, szkół i placówek w Powiecie Mieleckim w realizacji zadań 
wynikających ze zmieniającej się rzeczywistości.
Planowana działalność PPP w Mielcu jako pierwszej na Podkarpaciu Poradni Specjalistycznej będzie 
nobilitacją dla środowiska edukacyjnego Powiatu.

Planowane przekształcenie nie będzie miało wpływu na dotychczasowy teren działania oraz na 
zatwierdzona organizacje placówki. Nie wiąże się również ze zmianami prawno-pracowniczymi wobec 
pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych.

Po podjęciu przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiat Mieleckiego 
zawiadomi o tym fakcie Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie oraz wystąpi z wnioskiem o wydanie 
opinii w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Mielcu w Specjalistyczną 
Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Mielcu.

111. Oczekiwane skutki społeczne:
Zaspokojenie potrzeb środowiska lokalnego w zakresie profilaktyki i terapii problemów emocjonalnych, 
wychowawczych, uzależnień wynikających z zagrożeń cywilizacyjnych,

IV. Oczekiwane skutki finansowe:
Brak

V. Źródła pokrycia:
Przekształcenie i nowa działalność Poradni może odbyć się bez istotnych nakładów finansowych, gdyż PPP 
w Mielcu dysponuje odpowiednią bazą i specjalistami.


